
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO N. 112 DEL 12/08/2021 

 

Presso la sede legale della Società Brindisi Multiservizi S.r.l.  sita in Brindisi alla Via Prov.le per San Vito n. 

187, l’Amministratore Unico, dott. Giovanni Palasciano, determina sull’argomento di seguito riportato: 

Servizio di installazioni illuminotecniche nel centro cittadino in occasione delle festività dei Santi Patroni di 

Brindisi. Presa atto rinuncia affidamento e contestuale affidamento diretto. CIG: Z003761A3B 

PREMESSO 

- che l’Amministrazione Comunale con nota prot. n. 85457 del 04.08.2022  ha incaricato la Società in house 

Brindisi Multiservizi S.r.l. di individuare, in occasione delle celebrazioni dei Santi Patroni, un operatore 

economico che possa assicurare la fornitura e posa in opera di ml 300 di galleria musicale su Corso 

Garibaldi, di ml 1000 di elementi luminosi da disporre sulle Vie: Piazza Vittoria – Corso Umberto – Via 

del Mare (100 m) -  Via Duomo e Piazza Duomo e un arco in Via del Mare angolo Piazzale Spalato, di 

n.1 Cassarmonica luminosa posta al centro dei Corsi cittadini (Roma, Umberto e Garibaldi); 

- che veniva acquisito il CIG Z003761A3B per l’importo a base d’asta di € 24.000,00 oltre Iva; 

- che con determina n. 106 del 04/08/2022 la Società ha pubblicato sul proprio sito istituzi onale un 

avviso affinché, entro e non oltre  giorno 10.08.2021, ore 12,00, gli operatori economici operanti nel settore 

ed in possesso dei requisiti richiesti trasmettessero le proprie offerta economica, oltre ad un proprio elaborato 

progettuale, che sarebbe stato valutato di concerto con il Socio Unico Comune di Brindisi;  

- che nel termine assegnato pervenivano n. 02 offerte, una formulata dalla Società Mariano Light S.r.l., 

l’altro dalla Nuova Elettro Luminarie S.r.l.; 

- che la Società Mariano Light S.r.l. si impegnava a fornire quanto richiesto e formulava un ribasso sulla base 

d’asta di € 24.000,00 del 8,56%, pari ad € 21.900 oltre Iva; 

- che la Nuova Elettro Luminarie S.r.l. comunicava di non poter fornire il servizio dell’accensione musicale a 

causa dei rincari,di non poter sostenere il costo dell’energia elettrica e non formulava alcun ribasso rispetto 

alla base d’asta;  

- che con determina n. 110 del 10.08.2022 la Società procedeva all’aggiudicazione del servizio in favore 

della Ditta Mariano Light S.r.l., richiedendo la trasmissione di polizza assicurativa in corso di validità; 

- che in pari data l’operatore provvedeva in tal senso; 

- che in data 11.08.2022  la ditta affidataria del servizio comunicava la rinuncia allo stesso a causa 

dell’impossibilità di procedere al montaggio delle luminarie per l’assenza, causa covid e malattia di due 

tecnici montatori; 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

- che in data 12.08.2022 la Società interpellava l’altro operatore economico, chiedendo di voler formulare un 

preventivo che includesse l’accensione musicale della galleria, comprese le casse e la sincronizzazione dei 

brani musicali; 

- che la Ditta Nuova Elettro Luminarie S.r.l. riscontrava in pari data la richiesta formulando il preventivo di € 

27.000,00 oltre Iva; 

- che veniva verificato come nessuna annotazione fosse presente per il predetto operatore sulla Portale 

dell’ANAC; 

- che sempre in data 12.08.2022 veniva richiesta la trasmissione della documentazione amministrativa 

integrativa oltre che della polizza assicurativa in corso di validità; 

- che la Società provvedeva in tal senso, inviando, tra gli altri documenti, polizza assicurativa n. 

01976312000219 Cattolica Assicurazioni – Agenzia di Ostuni Fogazzaro; 

- che in funzione della necessità di procedere all’affidamento del servizio per la festa dei Santi Patroni la 

nuova offerta veniva ritenuta congrua dal Socio Unico e l’allestimento artistico in linea con il decoro urbano. 

Tanto premesso 

DETERMINA 

1) di prendere atto della rinuncia all’espletamento del servizio presentata dalla ditta Mariano Light 

S.r.l.; 

2) di revocare, per le motivazioni in  premessa citate l’affidamento del servizio in favore della Ditta 

Mariano Light S.r.l., aggiudicato con determina n. 110 del 10.08.2022 a seguito della rinuncia di cui 

al precedente punto 1; 

3) di affidare, nelle more della verifica della documentazione amministrativa, ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lett. a) D.Lgs. 50/2016 il servizio di allestimento, manutenzione e smontaggio luminarie 

artistiche e musicali, secondo le modalità operative dettagliate nella richiesta di preventivo in favore 

del secondo partecipante Nuova Elettro Luminarie S.r.l., con sede in San Donaci (BR) Via C. 

Barristi n. 20, PI 01972050742, per l’importo di € 27.00,00 oltre Iva, CIG Z003761A3B; 

4) di provvedere alla pubblicazione della presente determina nella sezione “Società Trasparente”. 

 

L’Amministratore Unico 

              Dott. Giovanni Palasciano 

 


